
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbaresco.  Il messo comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 

 

VERBALE DI 
DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA URBANISTICA - 

EDILIZIA PRIVATA - 

AGRICOLTURA - SUE 

 
 

 

N. 3 del 01/07/2024 

 

 
Il Responsabile del Servizio: MIGLIOZZI Domenico 

 

 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE SPESE SU FONDI A CALCOLO- FATTURE           
 

 

 

 

 
 

 

L’anno duemilaventiquattro, del mese di luglio del giorno uno nella Casa Comunale il 

sottoscritto,  in  qualità  di responsabile del servizio individuato con deliberazione della Giunta 

Comunale n.42 del 18/08/2017, ai sensi dell'art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i., adotta 

la seguente determinazione: 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbaresco.  Il messo comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Viste e controllate  le fatture di cui all’allegato elenco da liquidare con il presente atto; 

 

Visto come nel medesimo allegato  siano chiaramente specificati per ogni titolo di spesa i relativi 

impegni; 

 

Accertato che le predette fatture sono state emesse a seguito di regolare  fornitura e che rispondono 

ai requisiti quantitativi e qualificativi, ai termini ed alle condizioni pattuite con le ditte stesse e  

accertata, quindi,  la sussistenza del regolare adempimento dell’obbligazione giuridica assunta; 

 

Acquisiti gli attestati di regolarità contributiva delle ditte oggetto della liquidazione; 

 

RICHIAMATI  i seguenti atti: 

 deliberazione n. 65/GC del 28/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, relativa al 

conferimento degli incarichi per le posizioni organizzative e di responsabilità dei servizi; 

 deliberazione n. 27/CC del 28/12/2023,  dichiarata immediatamente eseguibile, relativa 

all'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2024/2026; 

 Regolamento di Contabilità di questo Comune, approvato con deliberazione  del Consiglio 

Comunale n. 24 del 25/07/2016;  

 Regolamento degli  acquisti e dei servizi in economia  approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 13  in data 03/05/2017; 

 

Visto il D.lgs. n.267/2000; 

 

Visto il regolamento di contabilità e lo Statuto Comunale; 

 

Attesa la propria competenza a sensi della delibera di Giunta comunale n.45 del 19/10/2021 ; 

 

DATO ATTO  che, sul presente provvedimento è stato posto il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell’impegno 

di spesa ai codici di bilancio nella stessa indicati, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 

267/2000. 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di liquidare alle ditte di cui all’allegato tabulato la somma a fianco di ognuna indicata per i 

motivi in premessa riportati; 

2. Di imputare le spese suddette agli interventi di bilancio a fianco di ciascuna indicato 

nell’allegato elenco. 

3. Di demandare all’ufficio ragioneria gli adempimenti conseguenziali alla presente 

determinazione in applicazione degli artt. 184 e 185 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: MIGLIOZZI Domenico 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbaresco.  Il messo comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

 

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata sul sito 

informatico www.comune.barbarseco.cn.it sez. Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con  decorrenza dal 

02/07/2024 al 17/07/2024 al n.      del registro delle pubblicazioni. 

 

Barbaresco, li 02/07/2024 

IL MESSO COMUNALE  

F.to:  QUARANTA Tiziana 

 

 
CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 

 

 VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis c. 1 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e 

s.m.i. 

 

Barbaresco, li 01/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  MIGLIOZZI Domenico 

 

 
 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 s.m.i. 

  

 VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs 

267 del 18/08/2000 

 

 VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera 

a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

 

Barbaresco, li 01/07/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: BIANCO Alberto 

 

 
CONTROLLI DEL SEGRETARIO 

  

 Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato nella fase 

successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. e del 

Regolamento Comunale. 

 

Barbaresco, li 01/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to: CARAFA Dott.Vincenzo 

 

 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barbaresco, li _________  

IL FUNZIONARIO INCARICATO  

 

http://www.comune.barbarseco.cn.it/

